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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Drejtésisé-Ministarstvo Pravde-Ministry of Justice
Shérbimi Korrektues i Kosovés/Korrektivna Sluzba Kosova/Kosovo Correctional Service
Drejtoria e Pérgjithslime

Prishtiné: 27.03.2025

Duke u bazuar né nenin 12, paragrafi 1, nén paragrafi 1.10 & ligjit nr.08/L-131 pé& Shérbimin
Korrektues t& Kosovés, Drejtori i Pérgjithshém i Shérbimit Korrektues té& Kosovés nxjerr:

VENDIM
L. Miratohet Kodi i Etikés dhe Sjelljes Profesionale pér Zyrtarét Korrektues.

II. Kodi i Etikés dhe Sjelljes Profesionale do t& zbatohet nga (& gjithe¢ Zyrtarét Korrektues né
Institucionet Korrektuese.

I11. Vendimi hyn né fuqi nga data 01 Prill 2025.

\—Ispuail Dibrani

Drejtar i Pérgjithshém
srbimi Kerrektues i Kosovés

Vendimi ju dérgohet:

1. Institucioneve Korrektuese;
2. Arkivit t&8 SHKK-sg&.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Drejtésisé-Ministarstvo Pravde-Ministry of Justice
Shérbimi Korrektues i Kosovés/Korrektivna Sluzba Kosova/Kosovo Correctional Service
Drejtoria e Pérgjithshme

SHERBIMI KORREKTUES I KOSOVES

KODI I ETIKES DHE SJELLJES PROFESIONALE PER ZYRTARET
KORREKTUES

Prishtiné, Mars 2025



Neni 1
Hyrje

Duke marré parasysh rolin, misionin dhe veprimtaring ligjore t& Shérbimit Korrektues t€
Kosovés éshté e réndesishme dhe esenciale nxjerrja ¢ kodit té etikés dhe sjelljes profesionale
pér zyrtarét korrektues me qéllim t& zbatimit (€ njé sjellje etike dhe profesionale me integritet
t& lartg, qé ngrité vlerat dhe performancén ¢ Shérbimit Korrektues t& Kosovés si agjenci
ckzekutive e sigurisé dhe pér té rritur besueshmériné e publikut né zbatimin e mandatit ligjor
t& Shérbimit Korrektues & Kosovés sipas standardave ndérkombétare

Neni 2
Statusi i Shérbimit Korrektues té Kosovés

1. Shérbimi Korrektues i Kosovés éshté agjenci ekzekutive ¢ sigurisé cila funksionon n& kuader
t& Ministris€ s¢ Drejtésisé.

2. Shérbimi Korrektues i Kosovés ka shenjén identifikuese, uniformén, flamurin dhe emblemén
t& cilat miratohen nga Ministri pas propozimit t& Drejtorit t& Pérgjithshém t& SHKK-s€.

Neni 3
Qéllimi

Qéllim i kétij kodi &shté pércaktimi i standardeve t€ sjelljes profesionale né ¢do nivel t&
organizimit bazuar n& vlerat dhe parimet qé duhet t€ respektohen nga zyrtarét korrektues gjaté
ushtrimit t& funksioneve brenda dhe jashté vendit dhe sjelljeve etike jashté detyrés zyrtare, g€
t& arrihen standarde t& larta t& ndershmérisé, pérgjegjshmérisé, integritetit, llogaridhénies dhe
parandalimit t& sjelljeve jo etike.

Neni 4
Fushéveprimi

Ky kod i etikés zbatohet nga t& gjithé zyrtarét korrektues né t& gjitha institucionet korrektuese.
Kodi i etikés duhet t& zbatohet gjaté ushtrimit (& detyrés zyrtare dhe jashté saj, pavar€sisht nése
sjellja ¢ konsideruar si nj& gabim etik pérbén shkelje té ligjit apo jo. Injorimi i kodit t& etikés
mund t& jeté bazé pér pérgjegjésing disiplinore t& zyrtarit korrektues.

Neni 5
Parimet Themelore

|. Personeli i Shérbimit Korrektues t& Kosovés éshté i obliguar t'i zbatoj parimet themelore si
né vijim:
1.1. ligishmé&risé - personeli i Shérbimit Korrektues té€ Kosovés s€ ushtrojné t€ gjitha detyrat
né bazé t& Kushtetutés, instrumenteve té aplikueshme ndérkombétare si dhe legjislacionit
né fuqi;

1.2. pérshtatshmérisé dhe proporcionalitetit - personeli i Shérbimit Korrektues € Kosovés
zbaton parimet e pérshtatshmérisé dhe proporcionalitetit si njé kufizim né ushtrimin ¢
detyrave dhe autorizimeve. Autorizimet ushtrohen vetém atéheré kur &shté e domosdoshme
dhe vetém deri ng até nivel g& nevojitet pér i arritur objektivat ligjore t&¢ SHKK-s& dhe me
pasoja sa mé pak t& démshme dhe pér koh€ sa mé (& shkurtér t& mundshme;



1.3. detyrimit pér t'iu pérgjigjur kérkesave dhe ankesave - personeli i Shérbimit Korrektues
t&¢ Kosovés duhet t& pérgjigien ndaj kérkesave, ankesave t&€ dorézuara nga t€ burgosurit,
individét ose organe € tjcra;

1.4, efektshmérisé dhe efikasitetit - personeli i Shérbimit Korrektues t&¢ Kosovés duhet t&
sigurojé zbatimin e ligjeve, rregullave dhe procedurave administrative dhe té sigurisé pér
pérmbushjen e objektivave t& Sh&rbimit Korrektues t€ Kosovés;

1.5. pérgjegjésisé - personeli i Shérbimit Korrektues t€ Kosovés &shté i detyruar qé té
raportojé, shpjegojé dhe t& pérgjigjet pér pasojat e vendimeve, veprimeve dhe
mosveprimeve (& tyre;

1.6. paanésisé dhe pavarésisé profesionale - personelit t& Shérbimit Korrektues t€ Kosovés
nuk i lejohet njéanshméria, g€ do t€ thoté t€ keté njé predispozité né favor té njé rezultati
1€ caktuar gjaté vlerésimit té njé situate, duke shkaktuar si rrjedhojé njé dém té
pajustifikueshém pér interesin e pérgjithshém ose pé&r t& drejtén e paléve t€ tjera (&
interesuara;

1.7. shmangies sé konfliktit t& interesit - personeli i Shérbimit Korrektues té Kosovés duhet
t& mos lejojé qé interesat e tyre private t€ bien ndesh me pozitén e tyre publike, t& shmangin
kryerjen e detyrave private ose publike, g€ bien ndesh me pozitén e tyre dhe q€ mund t&
krijojné konflikt interesi. Personeli i Shérbimit Korrektues & Kosovés veprojné né pajtim
me dispozitat e kétij ligji dhe legjislacionit né fuqi pér parandalimin e konfliktit té interesit;

1.8. parimit t& mundésive té barabarta - personeli i Shérbimit Korrektues t&¢ Kosovés ka
mundési té barabarta pér pjesémartje n€ aktivitetet e Shérbimit Korrektues t& Kosovés;

1.9. parimit t& respektimit t& drejtave dhe lirive themelore t& njeriut - personeli i Sh&rbimit
Korrektues té Kosovés €shté i obliguar t& respektojé (& drejtat dhe lirit€ themelore t€ njeriut;

1.10. parimit t& mos-diskriminimit - nuk lejohet kurrfarg diskriminimi i drejtpérdrejté apo
i térthorté né bazé & racés, ngjyrés, gjinisé¢, gjuhés, fesé, mendimeve politike ose (€ tjera,
prejardhjes kombétare a shoqgrore, lidhjes me ndonjé komunitet, pronés, gjendjes
ekonomike, sociale, orientimit seksual. Pérjashtimisht kritereve t& moshé&s dhe sigurimit t&
kuotés gjinore pér puné&sim, pér shkak t¢€ specifikave dhe natyrés s€ punés pér zyrtaré
korrektues nuk konsiderohet diskriminim;

1.11. llogaridhénies - zyrtarét publik t& Shérbimit Korrektues té Kosovés obligohen qg t&
japin llogari lidhur me ushtrimin e autorizimeve t& tyre krahas ushtrimit t& detyrave dhe
pérgjegjésive t& punés né pajtim me legjislacionin pérkatés né fugi.

1.12. parimi i mirésjelljes - zyrtari korrektues né punén e tij udhéhiqget nga parimi i sjelljes
profesionale né raport me stafin, t&€ dénuarit, si dhe personat e tjeré.

Neni 6
Integriteti

1. Integriteti &shté cilési e zyrtarit karrektues bazuar né karakterin e lart€é moral dhe profesional,
i cili duhet t& jeté i dukshme dhe i njohur gjaté éré koh&s n& harmoni me veprimet e tij. T€



vepruarit me integritet p&r njé zyrtar do t& thot€ € punojé dhe té jeté pérgjegjés pér veprimet
dhe mosveprimet ¢ tij.

2. Cenimi i integritetit mund t& p&rfshij& nj& veprim ose mosveprim, qofté gjaté ushtrimit t&
detyrés zyrtare si dhe jashté detyrés qé €shté né kundérshtim me ligjin, politikat dhe strategjité
e sistemit korrektues, udhézimet administrative ose njé veprim qé pérbén vepér penale.

Neni 7
Konfidencialiteti

Zyrtari korrektues i nénshtrohet detyrimit t€ konfidencialitetit. Ky detyrim nénkupton se ai nuk
duhet t€ jep informacion konfidencial, qofté né ményré t& drejtpérdrejté apo té térthorté, qé do
t& rrezikonte njé€ hetim né& pritje ose procedim penal, g€ do t& démtonte integritetin, dinjitetin,
sigurin€ dhe t& drejtat e privatésisé s¢ ¢do personi ose q¢ do t& shkelte t& drejtat e t& miturve
dhe t& personave t€ privuar nga liria € jané né mbajtje né institucione korrektuese.

Neni 8
Sjellja Etike

I. Secili zyrtar duhet t& jet€ shembull me sjelljen e tij (& mir& pér t€ gjithé t& tjerét, duke punuar
me profesionalizém, ndérgjegje dhe besueshméri.

2. Zyrtari korrektues duhet t€ jet€ i sjellshém dhe t€ keté komunikim profesional si me kolegét,
t& burgosurit si dhe personelin tjetér t& institucioneve publike apo private.

3. Zyrtari korrektues duhet t€ sillet né ményré korrekte né ¢do kohé dhe né ¢do situaté. Paraqitja
e zyrtari korrektues duhet (€ jet€ e denjé si né puné ashtu edhe gjaté kohés s¢ liré. Sjelljet jo
profesionale dhe t€ pahijshme né€ jetén private mund t€ démtojné imazhin e Shérbimit
Korrektues t€ Kosovés.

4. Zyrtari korrektues nuk duhet t'i zbulojé personave (€ paautorizuar informacionin qé i €shté
béré i njohur pér shkak t& detyrés s tij/saj.

5. Zyrtari korrektues nuk duhet té pérkrahé apo tolerojé n€ asnjé ményré dhunén ose urrejtjen
ndaj t& burgosurve dhe duhet (¢ pérmbahet nga pérdorimi i shprehjeve etiketuese apo
néngmuese pér shkak té veprés penale.

6. Zyrtari korrektues edhe kur gjendet né situata t& komplikuara duhet t&€ merr veprime dhe
vendime t€ natyrés etike dhe t€ vlerésoj pasojat e vendimit né até situaté.

7. Zyrtari korrektues duhet te demonstrojé etiké dhe integritet té larté personal né parandalimin
dhe luftimin e dukurive negative dhe korrupsionit (€ cilat démtojné vlerat e Shérbimit

Korrektues té Kosovés,

8. Zyrtari korrektues duhet t€ veprojé me etiké (€ lart profesionale né pérdorimin e autoritetit
dhe autorizimeve dhe mos (€ lejojé tejkalimin e autorizimit, por (€ veprojé vetém brenda
kufijve t&¢ kompetencave.

9. Zyrtari korrektues duhet t€ pérmbahet nga veprimet, publikimet dhe shpérndarja e
deklarimeve me pérmbajtje politike.



Neni 9
Ngaemimi Seksual

1. Ngacmimi seksual éshté i ndaluar né ¢do formé t& paraqitjes verbale apo fizike, andaj zyrtarét
korrektues duhet 1€ pérmbahen nga ¢do veprim i cili mund t€ keté elemente t& ngacmimit
seksual gjaté ushtrimit t& detyrés zyrtare dhe jashté saj.

2. NE ¢do rast kur zyrtarét Korrektuese jang t€ implikuar né veprime t& cilat nxisin ngacmimin
seksual mund t& pérballen me procedura disiplinore dhe penale.

STANDARDET E ETIKES PROFESIONALE

Neni 10
Kryerja e Detyrave me Pérgjegjési

. Personeli do t’i realizojé detyrat e veta né ményré profesionale, t¢ ndershme, té
pérgjegjshme, me integritetit dhe llogaridhénie, n& p&rputhje me dispozitat ligjore né& fuqi duke
respektuar vlerat dhe parimet e Shérbimit Korrektues t& Kosovés.

2. Deklaratat q& kritikojné punonjésit e tjeré¢ apo shérbimin mund (& jepen vetém nése mund t&
konfirmohen ndryshe dhe nése jang konstruktive. Mospajtimi me ndonjé politiké t& punés nuk
do & thoté se personeli mund t’i shpérfillé detyrat e veta. Ata kan& mundési t& shprehin
dyshimin e tyre rreth politikés s¢ pungs, procedurave apo udhézimeve, por prej tyre pritet q&
KEté ta béjné né ményré € pérshtatshme dhe profesionale.

3. Punonjésit nuk duhet t& jené kritiké ndaj pun&s s¢ institucionit, para t& burgosurve dhe
publikut né veganti, t€ veprosh sipas njé praktike ¢ till¢ &shté & inkurajosh mosrespektimin e
Shérbimit Korrektues t& Kosovés dhe personelit té saj.

4. Zyrtari duhet & zbatoj me rigorozitet urdhrat e dh&na nga eprorét por gjithashtu duhet & keté
€ drejté t€ mos zbatojé urdhrat, t€ cilat jan& qartésisht t& paligjshém dhe duhet t& njoftoj
mbikéqyrésin e drejtpérdrejt (& eprorit pér mos zbatimin e urdhérave pa pasur friké se do t&
ndéshkohet.

Neni 11
Mirésjellja

Mirésjellja e zyrtaréve korrektues, do ¢ reflektohet né ményrg€ pozitive né Shérbimin
Korrektues t& Kosovés si gjaté ashtu edhe jashté detyrés né pérgjithési. 1 gjithé personeli do
manifestojé sjellje t& miré né ményrén q& mbéshtet imazhin profesional, si né fjalét e tyre ashtu
edhe né vepra.

Neni 12
Veshja

1. Zyrtari Korrektues gjaté kryerjes sé detyrés zyrtare €shté i obliguar t&€ bart uniformén zyrtare
dhe pajisjet e siguris€ t€ Shérbimit Korrektues t& Kosovés sipas specifikave t&é pércaktuara.



2. Zyrtarét Korrektues uniformén duhet ta mbajné t€ pastér dhe nuk lejohet té keté ndryshime
dhe t& vendosen shénja tjera pérveg atyre (€ pércaktuara zyrtarisht.

3. Képucet /gizmet, duhet t& mbahen si pjese e uniformés ¢do heré kur t& veshen pantollonat e
shérbimit, pérjashtimisht képucét/cizmet mund t€ jené ndryshe nga ato zyrtare sipas
rekomandimit t& mjekut, me kusht qé t€ jené t&é péraférta me ato t& shérbimit.

4. Népungsit civil jané t€ obliguar q& veshjet ti bartin sipas kritereve € pércaktuar me standarde
t¢ pérgjithshme & Kodit t& Etikés pér Népunésit Civil.

Neni 13
Paraqitja e Zyrtarit Korrektues

1. Paraqitja e zyrtarit korrektues duhet té jeté serioze, e matur dhe autoritative si brenda ashtu
edhe jashté institucionit, pér t'a p&rfaqésuar sa mé denjésisht institucionin né pajtim me
legjislacionin pérkatés né fuqi.

2. Zyrtari korrektues duhet t€ b&jé vlerésim t€ drejt, (€ jeté i sigurt duke treguar autoritet dhe
siguri, ményra e komunikimit duhet t€ jeté e qarté dhe e geté.

3. Cdo zyrtar korrektues €sht€ obliguar t€ barté 1D kartelen né vendin ¢ dukshém gjaté orarit té
punés.

4. Zyrtari korrektues gjaté kryerjes s€ detyrés zyrtare duhet t& jeté i rruar, nése mban mustaqe
ato duhet ti mbaj t&€ shkurtéra, & kufizuara dhe t€ pastérta, mustaget nuk mund t& léshohen mé
shumé se deri te skajet e gojés, gjithashtu edhe flokét duhet ti mbaj & shkurtéra.

5. Zyrtarja korrektuese gjaté kryerjes s€ detyrave zyrtare flok&t duhet ti mbaj né pérputhje me
standardet. Flokét nuk guxojné t& kalojn jak&n e k&mishes se uniformés. Né qofté se zyrtarja
mban flokét e gjata, atéheré ato duhet (& jené (& mbledhura/mberthyera.

6. Zyrtarét korrektues kur nuk jané t& caktuar né orar t& punés nuk duhet t& bartin uniformén
dhe nuk lejohet ekspozimi i pajisjeve t& sigurisé,

Neni 14
Marrédhéniet me zyrtarét tjeré

1. Marrédhéniet me anétarét e tjeré t€ personelit duhet té nxisin respekt té ndérsjellé brenda
Shérbimit Korrektues (& Kosovés dhe t€ pérmirésojné cilésing e shérbimit. Personeli pritet t°i
kontribuojé ambientit € sigurt dhe t€ shéndetshém, pa kegtrajtime dhe diskriminim.

2. Zyrtarét korrektues duhet t€ respektojné punén e njéri-tjetrit, si dhe t€ bashképunojné né
ményré€ qé té€ ngritin efikasitetin né pung.

3. Zyrtari korrektues duhet t'i parages problemet gé shfagen gjaté ushtrimit & detyrés dhe &
diskutoj pér gjetjen e zgjidhjeve mé efikase me udhéheqésin e drejtpérdrejt.

4. Udhéheqési duhet t€ vlerésoj né ményré té barabarté, objektive dhe efikase sjelljen ¢
zyrtaréve korrektues, t€ cilét i udhéheq dhe té€ mos béj favorizimin ¢ ndonjé zyrtari korrektues.

5. Udh&heqési duhet t'i ofrojé zyrtarit korrektues mundési t€ barabarta € zhvillimit (¢ karrierés,
ngritjes profesionale dhe motivim pér efektivitet né puné.



6. Zyrtarét korrektues kan& pérgjegjési t€ punojné si pjesé e njé ekipi dhe t'i realizojnd
objektivat pér fushén korrektuese.

Neni 15
Marrédhéniet me té burgosurit

1. Zyrtari korrektues me (€ burgosurit duhet t& sjellet gjithmoné duke respektuar kufijté e
profesionalizmit.

2. Personeli duhet (€ inkurajojé dhe ndihmojé t& burgosurit t& risocializohen dhe ti p&rmbahen
ligjit. Kjo pérfshin krijimin e marrédhénieve konstruktive, profesionale me t& burgosurit pér ta
inkurajuar integrimin e serishém e t& suksesshém té tyre né shoqéri.

3. Marrédhéniet duhet t€ tregojné ndershméri, drejtési dhe integritet. Zyrtari Korrektues nuk
duhet t& krijojé& raporte me t& burgosurit t& cilat i japin favore gjaté ekzekutimit t& dénimit,

4. Zyrtarét Korrektues nuk duhet t&€ krijojn& marrédhénie intime me & burgosurit.

Neni 16
Sjellja e Zyrtarit Korrektues ndaj Vizitoréve

1. Gjaté ushtrimit t€ detyrés, zyrtari korrektues duhet té:

L.1. sjellet n&¢ ményré profesionale dhe t& respektojné parimin e barazisé, duke
pérjashtuar ¢do sjellje diskriminuese ndaj vizitoréve;

[.2. ptrmbahet nga kufizimi i t& drejtave t& vizitoréve, pérve¢ kur njé kufizim i tillé
géshté i domosdoshem dhe i bazuar me ligj;

1.3. sjellet n€ ményré (& pérmbajtur ndaj vizitoréve, si dhe me njé kujdes t€ vegant& ndaj
té¢ moshuarve dhe personave me aftési té kufizuar;

1.4. paragitet n& ményré korrekte dhe me pérgjegjshméri gjaté komunikimit t&
drejtpérdrejté me vizitorét ose népérmjet formave tjera té komunikimit.

1.5. njoftojé me mirésjellje vizitorét mbi procedurat e kontrollit dhe sigurisg, gjérat
personale t€ vizitoréve dhe & burgosurve t& ruhen dhe trajtohen me kujdes.

Neni 17
Shmangia e Konfliktit té Interesit

1. Mbiké&qyrési i drejtpérdrejté n& bazé € dhénave q¢ disponon, duhet (& kujdeset qé n# ¢do
rast kur vier€son se mund t€ keté konflikt interesi (€ ndérmarré veprime pér shmangien nga
konflikti i interesit.

2. Zyrtari korrektues nuk mund t€ ngarkohet me detyra q¢ mund € paraqgesin konflikt &
interesit.



3. Zyrtari korrektues, i cili ka interesa g€ vazhdimésia ¢ zotérimit & tyre do t€ pérbénte rrezik
real pér lindjen ¢ konfliktit t& interesit dhe do (€ sillte pérjashtimin e vazhdueshém nga
veprimtaria e tij zyrtare ose pamundésiné pér t& ushtruar detyrat zyrtare, duhet (& paraqes
konflitin e interesit pér t& hequr doré ose Ui transferoj kéto interesa né ményré é € shmangé
konfliktin e interestit.

Neni 18
Grevat dhe Protestat

1. Personeli korrektues nuk ka (& drejté t& b&jé greve, por ka té drejté '1 shprehé pakénaqgésité
e tij népérmjet protestave t€ organizuara dhe t&€ udhéhequra nga organet p#rfaqésuese dhe
sindikale, pérderisa nuk rrezikohet funksionaliteti i Shérbimit Korrektues t& Kosovés.

2. NE rast t€ protestave, personelit korrektues (& Shérbimit Korrektues t&€ Kosovés, i ndalohet
qé gjaté protestés t& bartin armén zyrtare.

Neni 19
Veprimtaria Sindikale

Angazhimi i zyrtarit korrektues né kuadér t€ veprimtarive sindikale &shté i lejueshme kur nuk
pengon né kryerjen e detyrés dhe nuk bie ndesh me natyrén e punés dhe legjislacionin né fuqi.

Neni 20
Dhuratat

1. Zyrtari korrektues pér kryerjen shérbimit sipas detyrés zyrtare né Shérbimin Korrektues
1€ Kosovés i ndalohet, & kérkoj&, pranojé, jap, premtojé, dhurata apo favore né ményré té
drejtpérdrejté ose (€ érthortd pér vete dhe anétarét e familjes sé€ tij/saj pér kryerjen e njé
detyre zyrtare apo vendimmartje.

2. T& gjithg zyrtarét e kané t& ndaluar t€ marrin pages€, kompensim apo pérfitime nga
ndonjé burim tjetér pér kryerjen e shérbimit sipas detyrés zyrtare

Neni 21

Rregullat e pérgjithshme t& mirésjelljes brenda hapésirave té institucionit

I. Zyrtari korrektues, n€ institucion obligohet:

I.1. t€ respektojé  rregulloret e brendshme t€ institucionit;

1.2. € ken€ kujdes me inventarin dhe pronén e institucionit, pronén e kolegéve dhe
pjesémarrésve tjeré né institucion;

1.3. t&€ mos démtojé hapésirat e gjelbéruara;

1.4. t& mos konsumoj duhan brenda ndértesave dhe hapésirave t& institucionit, pérveg
né vendet e caktuara dhe t&€ lejuara pér pirjen ¢ duhanit;



1.5. t€ mos sjell, konsumoj, e as t€ jet¢ nén ndikim (& pijeve alkoolike apo substancave
tjera dehése né ambientet e institucionit dhe jashté institucionit kur &shté duke bartur

uniformén zyrtare;
1.6. t€ ruaj qetésiné dhe t& shmanget nga sjellja e zhurmshme dhe shqetésuese.

Neni 22
Zbatimi

I. Njésia ¢ personelit €shté e detyruar té njoftojé zyrtarin korrektues me rregullat e mirésjelljes
q¢ duhen respektuar nga zyrtari korrektues.
2. Shkelja e dispozitave (€ kétij kodi mund t& pérbejé shkak pér fillimin e procedurés disiplinore

n& pajtim me legjislacionin pérkaté&s né fuqi.

3. Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i zyrtarit korrektues ka pérgjegjési t& mbikéqyré nése ai zbaton
rregullat e péreaktuara né kété kod dhe t& propozojé ose t& marr masat e duhura disiplinore pér

shkeljet e tij.

Neni 23
: Hyrja né fuqi

Ky kod hyn né fugi nga data 01 Prill 2025.

{\\I{:‘ﬁjtoSi Pérgjithshem

Shérbini I orrekiues i Kosovés
27.03.2025 I



